
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir 
saugomi Juridinių 
asmenų registre, 
kodas 188659752 

 

     

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms  
 
  

 Nr. 
 

 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL MOKESČIO UŽ VALSTYBĖS TURTO NAUDOJIMĄ PATIKĖJIMO TEISE 
ĮSTATYMO PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. birželio 28 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos mokesčio už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise įstatymo Nr. IX-2332 5 
straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1221, kuriuo nustatyta, kad specialus mokesčio už 
valstybės turto naudojimą patikėjimo teise tarifas, t. y. 0,1 proc, ir toliau bus taikomas 
nuteistųjų užimtumą darbine veikla organizuojančiai valstybės įmonei. Įstatymas įsigalioja 2023 
m. sausio 1 d. 

Atsižvelgiant į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 57 straipsnio 
nuostatas, įsigaliosiančias nuo 2023 m. sausio 1 d., (ir pagal šiuo metu galiojantį teisinį 
reguliavimą), nuteistųjų užimtumui darbine veikla organizuoti gali būti steigiamas specialus 
laisvės atėmimo vietų įstaigai pavaldus ar jos kontroliuojamas nuteistųjų darbinę veiklą 
organizuojantis juridinis asmuo ir į tai, kad šiuo metu veikiančio tokio juridinio asmens teisinė 
forma yra valstybės įmonė (valstybės įmonė „Mūsų amatai“), atitinkamai tikslinamas Lietuvos 
Respublikos mokesčio už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise įstatymo 5 straipsnis, 
numatant, kad specialus mokesčio už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise tarifas ir  toliau 
būtų taikomas nuteistųjų užimtumą darbine veikla organizuojančiai valstybės įmonei. 

 
 
 
 

Departamento vyresnioji patarėja                                  Alina Gaudutytė 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vmi@vmi.lt

